ESTADo Do eanaNÁ

rNDrcÂÇÃ.o N" ll3 , DE 2021..
(Proponente: Vereador Serginho Ribeiro/PDT)

cÂrulu MUt\iicrPAL DE cAScAVEL

,t.)/ / ))_
Protocclo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íege o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ao Senhor Lúz Ernesto Meyet Pereira,
Secretário Municipal de Cultura e Esporte, que realize â manutenção do Campo
de Futebol Súço ao lado do Ginásio Francisco Odilon Reinhatd, localizado no
Bairro Neva. Seguem fotos, em anexo.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 22 deiwho de2021,.

Justificativa.

Moradores do Bafuro Neva, eÍrtÍaÍâm em contato com este Veteador para soücitat a

manutenção do Campo de Futebol Súço, ao lado do Ginásio Francisco Odilon Reinhard,
que está danificado e sem condições de uso. A grama do campo está repleta de

fotmigueiros e buracos.

Ainda segundos os motadores,asbalizas dos gols estão danificadas e semtede, na
ârea íntetna o câmpo foi utilizado para arm^zeiar a grarÍLa cottada da praça. Â tela de
pÍoteção do campo está enferrui ada e com buraco em mütos pontos, o que necessita
Íeparo ou até mesmo

^
üoc completa.

É preciso, poÍtânto, â ÍecupeÍação do gramado, troca das balizas dos gols e tela de

pÍoteção que fica envolta ao câmpo. Ademais, é preciso a disponibüdade de rede para os

gols. As fotos, em aÍrexo, podem ilustrar o estado atual do campo.

É de conhecimento a elevada demanda desta secreteltl^ paÍà a manutenção e

recuperação de espaços esportivos e â pequena disponibiüdade de servidores, mas, é

imprescindível a recuperação deste espâço p^ra a reiliza.çào da prâaca esportiva em nosso
Município.

Sem mais p^Í^ o momento, externo meus votos de elevada estjma e distinta
considetação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-02t - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail

admin@ca ma racascavel. pr.gov.br

Reccbidolêm

ESTADo Dc: eanaxÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca ma racascavel. pr,gov.br

'. \u :g

I

i".

I

q

4*",*
{i

t

).
...'

a'
"
|

/ :. :, r4l.l:í,

I

:

ESTADo Do eanaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 - centro - cEp 85810-021 - cascavel - paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:
admin@camaracascavel.pr.gov.br

ffi;;,i
ffi"r ,r

&

', .1 'l,

+

t.

â* trl

*ds*

*í*
ESTADo Do eananlÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@camaracascavel,pr,gov.br

*
#'"'

%:

:r. -.[.,
'.t !§

+4tr ',, 4tt. ,i

" t'-?